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 Поени 

1. Објавен научен или стручен труд во меѓународно 
списание без импакт фактор  – 3 (три) поени 

 Поени 

Celik, Mahmut (2014) Turkish woman in Macedonia and woman's role in literature. 
Hikmet, Journal of Scientific Reasearch, 12 (24). pp. 84-95. ISSN 1857-5935  

Celik, Mahmut (2014) Makedonya'da Çocuk edebiyatı ve Çocuk Gelişimi. Hikmet, 
International Refereed Scientific Reasearch Journal No.23. ISSN 1857-5935  

Denkova Jovanka, Mahmut Celik (2014), The role and the power of women in 
Macedonian and Turkish folk literature, International  scientific journal Bal-Tam, Prizren, 
Yil IV, Sayi 21, Eylül aylarinda yayinlanir, Balkan Türkoloji Araştirmalari Merkezi, pp, 209-
221, ISSN 1452-2179 http://eprints.ugd.edu.mk/11760/ 
   
Marolova, Darinka and Celik, Mahmut (2014) About the translation of the Turkish words 
from Macedonian into German language as well as the Latin and French words from 
German into Macedonian language – a parallel. Bal-Tam Türklük Bilgisi, 11 (21). pp. 171-
178. ISSN 1452-2179 
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2. Објавен труд и претставување со уметничко и 
стручно дело на меѓународна научна, уметничка 
конференција, конгрес и научно и стручно 
списание – 2 (два) поени   

 Поени 

Denkova, Jovanka and Celik, Mahmut (2014) Ликот на роботот во македонската 
научно-фантастична литература за деца. In: Međunarodni znanstveni skup Zlatni 
danci 14 – Suvremena dječja književnost 2, 13 April 2012, Osijek. Hrvatska. 
http://eprints.ugd.edu.mk/1654/ 

Celik, Mahmut and Denkova, Jovanka (2014) Списанијата и творештвото за деца 
на турски јазик во Република Македонија. Детињство. Часопис о књижевности за 
децу, XL (3). ISSN 0350-5286 http://eprints.ugd.edu.mk/11268/ 

Celik, Mahmut and Denkova, Jovanka (2014) Traces of Turkish culture in Macedonian's 
cultural tradition. In: International Scientific Conference, Knowledge- Capital of the Future, 
25-28 Nov 2014, Bansko, Bulgaria, ISBN 978-606- 65653- 7-4  
http://eprints.ugd.edu.mk/id/eprint/11546   

Denkova Jovanka, Celik Mahmut (2014), Патеписите како книжевен жанр низ 
творештвото за деца на Видое Подгорец, Зборник на трудови од меѓународен 
научен собир, Златни данци 16-150 години од раѓањето на Јагода Трухелка, 
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http://eprints.ugd.edu.mk/11903/
http://eprints.ugd.edu.mk/10667/
http://eprints.ugd.edu.mk/11760/
http://eprints.ugd.edu.mk/11763/
http://eprints.ugd.edu.mk/11763/
http://eprints.ugd.edu.mk/11763/
http://eprints.ugd.edu.mk/1654/
http://eprints.ugd.edu.mk/1654/
http://eprints.ugd.edu.mk/1654/
http://eprints.ugd.edu.mk/11268/
http://eprints.ugd.edu.mk/id/eprint/11546


11.04.2014, Осиек, Р.Хрватска, ISBN: 978-953-314-074-2 
http://eprints.ugd.edu.mk/11830/ 

Mahmut Celik, Jovanka Denkova (2014), Основоположници на турската детска 
литература во Република Македонија, Зборник на трудови од меѓународен научен 
собир, Златни данци 16-150 години од раѓањето на Јагода Трухелка, 11.04.2014, 
Осиек, Р.Хрватска, ISBN: 978-953-314-074-2 http://eprints.ugd.edu.mk/11831/    

Celik, Mahmut and Denkova, Jovanka (2014) Творештвото на Фахри Каја. In: 
Knjizevnost u nastavi i nauci, 11-12.04.2014, Fakultet pedagoskih nauka univerziteta u 
Kragujevcu-Jagodina, Serbia. http://eprints.ugd.edu.mk/11840/ 

Denkova, Jovanka and Celik, Mahmut (2014) Романите на Горјан Петревски 
посветени на младешките возбуди и дилеми. In: Knjizevnost za decu u nastavi i 
nauci, 11-12.04.2014, Fakultet pedagoskih nauka univerziteta u Kragujevcu-Jagodina, 
Serbia. http://eprints.ugd.edu.mk/11839/ 
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3 Објавен труд и претставување со уметничко и 
стручно дело на домашна научна, уметничка 
конференција, конгрес (независно на кое место 
се наоѓа истражувачот /наставникот 
/соработникот) и во домашно научно и стручно 
списание како главен носител најмногу уште 
еден автор, кој го определува  главниот носител 
– 1 (еден) поен 

  

Denkova, Jovanka and Celik, Mahmut and Ivanovska, Biljana (2014) Теориско 

промислување на епистоларниот жанр. Годишен зборник 2014 - Филолошки 

факултет, УГД - Штип, 5 (5). pp. 87-96. ISSN 1857-7059  

Ivanovska, Biljana and Denkova, Jovanka and Celik, Mahmut (2014) Македонските 
преводни еквиваленти на глаголите во германскиот јазик што искажуваат 
психичка состојба. Годишен зборник 2014 - Филолошки факултет, УГД - Штип, V (5). 
pp. 137-143. ISSN 1857-7059 http://eprints.ugd.edu.mk/11502/    

 
Celik, Mahmut and Denkova, Jovanka and Ivanovska, Biljana (2014) Поетско-

прозното творештво за деца на Фахри Каја. Годишен зборник 2014 - Филолошки 

факултет, УГД - Штип, V (5). pp. 97-101. ISSN 1857-7059 

http://eprints.ugd.edu.mk/11501/ 
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4 Издадена монографија, речник или научна книга  Поени 

 
на македонски јазик – 10 (десет) поени и 

на еден од светските јазици – 15 (петнаесет) 
поени. 

Celik, Mahmut and Dјrickovic, Milutin (2014) Пуне руке радости. Рашка школа Београд 
- Алфеус арт, Београд-Краљево. ISBN 978-86-6421-000-3  
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http://eprints.ugd.edu.mk/11830/
http://eprints.ugd.edu.mk/11831/
http://eprints.ugd.edu.mk/11840/
http://eprints.ugd.edu.mk/11839/
http://eprints.ugd.edu.mk/11500/
http://eprints.ugd.edu.mk/11500/
http://eprints.ugd.edu.mk/11502/
http://eprints.ugd.edu.mk/11501/
http://eprints.ugd.edu.mk/10904/


5  издадена скрипта – 2 (два) поени 

 

    

4 

издадена практикум – 2 (два) поени 

 

Celik, Mahmut (2014) Турска книжевност за деца - скрипта. ISBN 978-608-244-082-

8. 

Celik, Mahmut (2014) Практикум по турската книжевност за деца. ISBN 978-608-

244-083-5. 

  

 Вкупно поени 31 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

http://eprints.ugd.edu.mk/10979/
http://eprints.ugd.edu.mk/10980/



